



GIG
CYMRU
NHS
WALES

Bwrdd Iechyd Prifysgol
Cwm Taf Morgannwg
University Health Board



Freedom of Information Request: Our Reference CTMUHB_20_25

You asked:

Under the Freedom of Information Act 2000, I should like to request the following information about medical staffing.

Our response

- How many doctors were employed by your Health Board in the years 2023 and 2024? Please provide these numbers divided by type of doctor (I.e. Trainee, Consultant, Locally employed - LED, Specialty associate specialist specialty- SAS, GP). Please also provide for each type and year both a Head-count and a Whole-time-equivalent.**

The table below shows the number of Doctors employed by the Health Board by type of Doctor as at December 2023 and 2024, by FTE and Headcount:

Staff Group	Job Role	FTE	Headcount	FTE	Headcount
		2023 / 12	2023/12	2024 / 12	2024/12
Medical and Dental	'Other' Community Health Service	1.40	2	1.40	2
Medical and Dental	Associate Specialist (Closed to new entrants)	16.30	18	13.30	15
Medical and Dental	Clinical Director - Medical	17.50	18	17.50	19
Medical and Dental	Consultant	418.96	454	445.15	486
Medical and Dental	Foundation Year 1				
Medical and Dental	GP Partner or Provider (Primary Care only)			0.50	1
Medical and Dental	General Medical Practitioner	0.49	3	0.49	3
Medical and Dental	Medical Director	1.60	1	1.60	1
Medical and Dental	Salaried General Practitioner	10.97	18	10.19	18
Medical and Dental	Specialist	1.60	2	10.30	12
Medical and Dental	Specialty Doctor	185.25	198	188.45	201
Medical and Dental	Specialty Registrar				
Medical and Dental	Trust Grade Doctor or Dentist - Foundation Level			1.00	1
Medical and Dental	Trust Grade Doctor or Dentist - Specialty Registrar	87.44	89	119.58	122
Grand Total		741.51	803.00	809.46	881.00

- What is the estimated population served by your Health Board, based on the 2021 census or current ONS estimates? Please provide the raw population total and the NHS weighted total.**

The ONS 2021 data for the three (3) local authority areas that Cwm Taf Morgannwg University Health Board covers has a residential population of 442,000.

We are unclear what the "NHS Weighted" population refers to, in the context of NHS Wales and are therefore unable to provide.